МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об утверждении итогов регионального этапа ежегодного
Всероссийского литературного конкурса «Класс!»

в Республике Адыгея

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 20.12.2022 г. № 2316 «О проведении регионального
этапа ежегодного Всероссийского литературного конкурса «Класс!» в
Республике Адыгея» был проведен региональный этап ежегодного
Всероссийского литературного конкурса «Класс!» (далее – Конкурс). На
Конкурс было представлено 18 конкурсных работ обучающихся 8-11 классов
общеобразовательных организаций Республики Адыгея.

На основании вышеизложенного, в соответствии с протоколом
оценивания работ участников Конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинговый список участников Конкурса
(приложение № 1).

2. Утвердить список победителей и призеров Конкурса
(приложение № 2).

3. Направить работы победителя и призеров регионального этапа для
участия в федеральном этапе Конкурса.

4. Наградить победителей и призеров Конкурса.
5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

правового, кадрового обеспечения социальной защиты участников
образовательного процесса и информационной безопасности Министерства
образования и науки Республики Адыгея Р.Н. Афаунова.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение № 1 к приказу

Министерства образования

и науки Республики Адыгея

Рейтинговый список

участников регионального этапа ежегодного Всероссийского литературного конкурса «Класс!» в Республике Адыгея

№

п/п

ФИО Наименование ОО Тема рассказа Название

рассказа

ФИО

руководителя

Количество

баллов

1.  Дубровина

Богдана

Александровна

МБОУ «Средняя школа № 7» МО

«Город Майкоп»

Синий цвет неба и

тревоги

Сын Великова

Светлана

Сергеевна

32

2.  Дебердеева

Виктория

Валерьевна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

На том же месте

через 10 лет

На том же месте

через 10 лет

Кливетенко

Галина

Анатольевна

28

3.  Артюх София

Викторовна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

Мой детский страх Мой детский

страх

Кливетенко

Галина

Анатольевна

25

4.  Бракий Дана

Ильясовна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2

им. Ю.К. Шхачемукова» МО

«Красногвардейский район»

На том же месте

через десять лет

Жизнь не любит

насмешек...

Вирченко

Татьяна

Алексеевна

25

5.  Гарная Елизавета

Александровна

МБОУ МО «Кошехабльский

район» «Средняя

общеобразовательная школа №9»

На том же месте

через десять лет

Десять лет

спустя

Сотникова

Оксана

Николаевна

22

6.  Барчо Диана

Юсыфовна

МБОУ «Средняя школа № 7 им.

Героя Советского Союза А.Б.

Чуца»  МО «Тахтамукайский

район»

Как я нашла машину

времени

Как я нашла

машину

времени

Ачмиз Сафиет

Дзепшевна
21

7.  Хуако Заира

Аскеровна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

Мой детский страх Мой детский

страх

Кливетенко

Галина

Анатольевна

21

8.  Ефимцева

Вероника

МБОУ «Основная

общеобразовательная школа №2»

Это была отличная

неделя

Отличная

неделя

Крамаренко

Ирина
20

Сергеевна МО «Шовгеновский район» Васильевна

9.  Тахмазян

Марина

Ервантовна

МБОУ «Образовательный центр

№ 1 Майкопского района»

Свитер Бесполезно

полезные вещи

Письмиченко

Наталья

Алексеевна

20

10.  Филиппов Роман

Дмитриевич

МБОУ «Образовательный центр

№ 1 Майкопского района»

Как я нашёл машину

времени

Заметки со

старого чердака

Зайцева

Наталья

Васильевна

20

11.  Шагуч Милана

Муратовна

МБОУ «Средняя школа № 7 им.

Героя Советского Союза А.Б.

Чуца»  МО «Тахтамукайский

район»

Это была отличная

неделя

Это была

отличная неделя

Ачмиз Сафиет

Дзепшевна
19

12.  Папова Дана

Руслановна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

Мой детский страх Мой детский

страх

Кливетенко

Галина

Анатольевна

18

13.  Пономарева

Екатерина

Константиновна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

На том же месте

через 10 лет

На том же месте

через 10 лет

Кливетенко

Галина

Анатольевна

17

14.  Ратиер Дарья

Александровна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

На том же месте

через 10 лет

На том же месте

через 10 лет

Кливетенко

Галина

Анатольевна

17

15.  Власян Амалия

Аванесовна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

На том же месте

через 10 лет

На том же месте

через 10 лет

Кливетенко

Галина

Анатольевна

16

16.  Плахотин Егор

Денисович

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

Председательствует

кот

Кот у власти Кливетенко

Галина

Анатольевна

15

17.  Котляр Ангелина

Николаевна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

Мой детский страх Мой детский

страх

Кливетенко

Галина

Анатольевна

14

18.  Мединская

Мелисса

Николаевна

МБОУ «Средняя школа № 27»

МО «Тахтамукайский район»

Как я нашёл машину

времени

Таинственная

библиотека

Кливетенко

Галина

Анатольевна

9

Приложение № 2 к приказу

Министерства образования

и науки Республики Адыгея

Список победителей и призеров регионального этапа ежегодного Всероссийского

литературного конкурса «Класс!» в Республике Адыгея

№

п/п

ФИО Наименование ОО Тема

рассказа

Название

рассказа

ФИО

руководителя

Количество

баллов

1.  Дубровина

Богдана

Александровна

МБОУ «Средняя

школа № 7» МО

«Город Майкоп»

Синий цвет

неба и

тревоги

Сын Великова

Светлана

Сергеевна

32

2.  Дебердеева

Виктория

Валерьевна

МБОУ «Средняя

школа № 27» МО

«Тахтамукайский

район»

На том же

месте через

10 лет

На том же

месте через

10 лет

Кливетенко

Галина

Анатольевна

28

3.  Артюх София

Викторовна

МБОУ «Средняя

школа № 27» МО

«Тахтамукайский

район»

Мой

детский

страх

Мой детский

страх

Кливетенко

Галина

Анатольевна

25

4.  Бракий Дана

Ильясовна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №2 им. Ю.К.

Шхачемукова» МО

«Красногвардейский

район»

На том же

месте через

десять лет

Жизнь не

любит

насмешек...

Вирченко

Татьяна

Алексеевна

25